２００９

西いぶり広域連合議会会議録西いぶり広域連合議会会議録西いぶり広域連合議会会議録西いぶり広域連合議会会議録

                               第２回臨時会

平成２１年７月６日開会

平成２１年７月６日閉会

西 い ぶ り 広 域 連 合 議 会

平成２１年第２回西いぶり広域連合議会臨時会審議日程

（会期１日）

月 日 曜 会議区分 会 議 時 間 会 議 内 容

７． ６ 月 本 会 議 １４：００～１４：０４
開会、会期の決定、議案説明、議案の

議決、閉会

平成２１年第２回西いぶり広域連合議会臨時会議決結果表

会期 平成２１年７月６日（月） （１日）

付託委員会 議 決 結 果
番  号 件 名

提  出

年 月 日 付託年月日 議決年月日

原 案 可 決
議案第 １ 号

平成２１年度西いぶり広域連合一般会計

補正予算（第１号）
２１． ７． ６

２１． ７． ６

決 定 その他会議に

付 し た 事 件
会期の決定

２１． ７． ６

目      次

第１号（平成２１年７月６日）

議事日程  ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    １

会議に付した事件  ･･････････････････････････････････････････････････････････････    １

出席議員  ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    １

欠席議員  ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    １

説明員  ････････････････････････････････････････････････････････････････････････    １

事務局出席職員  ････････････････････････････････････････････････････････････････    １

開会宣告  ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    １

諸般の報告  ････････････････････････････････････････････････････････････････････    ２

 ○木村事務局長  ･･････････････････････････････････････････････････････････････    ２

日程第１ 会議録署名議員の指名（松井 保明議員、長内 伸一議員）  ･･････････････    ２

日程第２ 会期の決定（７月６日 １日）  ････････････････････････････････････････    ２

日程第３ 議案第１号（議案説明）  ･･････････････････････････････････････････････    ２

 ○寺島事務管理者  ････････････････････････････････････････････････････････････    ２

閉会宣告  ･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    ３

平成２１年７月６日（月曜日）

第  １  号

                     平成２１年７月６日（月） 第２回臨時会・第１号

 - 1 -

平成２１年 第２回臨時会

西いぶり広域連合議会会議録 第１号

  平成２１年７月６日（月曜日）              午後 ２時００分 開会

                              午後 ２時０４分 閉会

○議事日程

 日程第１ 会議録署名議員の指名

 日程第２ 会期の決定

 日程第３ 議案第１号

○会議に付した事件

 １ 諸般の報告

 ２ 日程第１

 ３ 日程第２

 ４ 日程第３

 ５ 委員会付託省略

○出席議員（１４名）

 議 長    １４番   我 妻 静 夫

 副議長    １５番   大 光   巌

         ２番   松 井 保 明

         ３番   長 内 伸 一

         ４番   横 山   実

         ５番   半 澤 剛 夫

        ６番   木 村 辰 二

         ７番   舘 市 弘 太

         ８番   小 泉 勇 一

         ９番   永 沢 眞 人

        １０番   大 村 喬 俊

        １１番   柏 木 隆 寿

        １２番   佐 藤   潤

        １３番   大 友   勇

○欠席議員（１名）

１番   森   和 雄

○説明員

 広 域 連 合 長   新 宮 正 志

 副 広 域 連 合 長   小笠原 春 一

 副 広 域 連 合 長   工 藤 国 夫

 副 広 域 連 合 長   山 中   漠

 副 広 域 連 合 長   長 崎 良 夫

 事 務 管 理 者   寺 島 孝 征

 代 表 監 査 委 員   豊 島 良 明

 事 務 局 長   中 畑 一 宏

 総 務 課 長   谷 沢 康 夫

 総 務 課 主 幹   東 川 典 雄

 共 同 電 算 室 主 幹   宮 澤   豊

○事務局出席職員

 事 務 局 長   木 村 晴 夫

 議 事 課 長   髙 橋 信 幸

 議 事 課 主 幹   前 田 昭 雄

 議 事 係 長   小田桐 浩 明

 書 記   山 下 盛 弘

 書 記   深 田 久 智

午後 ２時００分 開会

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） ただいまから、平成２

１年第２回西いぶり広域連合議会臨時会を開会

いたします。

 直ちに本日の会議を開きます。

 諸般の報告をさせます。

 木村事務局長

                     平成２１年７月６日（月） 第２回臨時会・第１号

 - 2 -

○議会事務局長（木村○議会事務局長（木村○議会事務局長（木村○議会事務局長（木村    晴夫）晴夫）晴夫）晴夫） 御報告申し上

げます。

 今回提案されております案件は、広域連合長

提案にかかわるもの１件でございます。

 次に、地方自治法の規定に基づき、議案説明

のため、広域連合長ほか関係役職員の出席を求

めております。

 以上でございます。

諸 般 の 報 告

１ 地方自治法第１２１条の規定に基づき下記

の者に対し出席を求めた

記

 広 域 連 合 長   新 宮 正 志

 代 表 監 査 委 員   豊 島 良 明

  上記のとおり報告します。

  平成２１年７月６日

    西いぶり広域連合議会

議  長  我 妻 静 夫

○議○議○議○議長（我妻長（我妻長（我妻長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 日程第１ 会議録署名

議員の指名を行います。

 本日の会議録署名議員に、松井 保明議員及

び長内 伸一議員を指名いたします。

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 次は、日程第２ 会期

の決定を議題といたします。

 お諮りいたします。

 今臨時会の会期は本日１日とすることに異議

ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 異議なしと認めますの

で、会期は１日と決定いたしました。

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 次は、日程第３ 議案

第１号平成２１年度西いぶり広域連合一般会計

補正予算（第１号）を議題といたします。

議案第１号 平成２１年度西いぶり広域連合一

般会計補正予算（第１号）

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 提出者の説明を求めま

す。

 寺島事務管理者

○事務管理者（寺島○事務管理者（寺島○事務管理者（寺島○事務管理者（寺島    孝征）孝征）孝征）孝征） ただいま議題と

なりました、議案第１号平成２１年度西いぶり

広域連合一般会計補正予算（第１号）について

御説明申し上げます。

 このたびの補正は、新たな広域連携の方策と

して国から示された定住自立圏構想について、

西胆振地域づくりビジョンを参考に連携事業の

可能性やまちづくりの効果等を検討し、圏域に

おける定住自立圏形成の方向づけを図る資料を

作成するための所要経費について措置するもの

でございます。

 第１条では、歳入歳出それぞれ３１０万円を

追加し、予算総額を２２億７,２７７万８,００

０円とするものでございます。

 補正の内容でございますが、４ページの歳出

をごらんいただきたいと存じます。

 第２款総務費で、定住自立圏形成方策調査経

費として、専門業者への委託料のほか、事務経

費など３１０万円を措置してございます。

 次に、歳入でございます。

 第１款分担金及び負担金は、構成市町からの

負担金１６０万円を計上、第３款道支出金は、

北海道の地域政策総合補助金１５０万円を措置

してございます。

 以上でございます。

 よろしく御審議賜りますようお願い申し上げ

ます。

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 質疑を行います。質疑

はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 質疑なしと認めます。

 お諮りいたします。

                     平成２１年７月６日（月） 第２回臨時会・第１号

 - 3 -

 ただいま議題となっています案件は、委員会

付託を省略することに異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 異議なしと認めますの

で、そのように決定いたしました。

 お諮りいたします。

 ただいま議題となっております案件は、原案

のとおり可決することに異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 異議なしと認めますの

で、そのように決定いたしました。

○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻○議長（我妻    静夫）静夫）静夫）静夫） 以上で、今臨時会に提

案されました案件の審議は終了いたしました。

 これをもちまして、平成２１年第２回西いぶ

り広域連合議会臨時会を閉会いたします。

午後 ２時０４分 閉会

                     平成２１年７月６日（月） 第２回臨時会・第１号

 - 4 -

上記会議の記録に相違ないことを証するため、

ここに署名する。

    議   長  我 妻 静 夫

    署 名 議 員  松 井 保 明

    署 名 議 員  長 内 伸 一